

## Câmara Municipal de São João Nepomuceno

CEP 36680-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Domingos Henriques de Gusmão, 104 - Tel: 3261-1107 Fax: 3261-1252 e-mail:cmsin@hotmail.com

Moção de Aplausos nº. 38/2019

Assunto: Apresenta Moção de Aplausos.

Justificativa: A finalidade desta Moção de Aplausos é parabenizar as "LOJAS GUARUJÁ" pelos 55 anos de atividades em São João Nepomuceno, ao longo dos quais vêm ajudando a construir o desenvolvimento e progresso da cidade, gerando emprego e renda para o nosso povo.

O empreendimento de sucesso foi fundado em 1964, por iniciativa do espírito empreendedor do casal João Gualberto Henriques Valente e Eliane Alvarenga Valente. Nessas quase seis décadas de fundação, as "LOJAS GUARUJÁ" tornaram-se uma rede de comércio varejista, que oferecem a seus clientes produtos da mais alta qualidade em vestuário, acessórios, calçados, brinquedos, decoração e utilidades domésticas.

Desta feita, este Vereador e esta Casa Legislativa, representantes do povo, vêm de público externar respeito e admiração pela história de sucesso edificada pelos fundadores, sócios e colaboradores das "LOJAS GUARUJÁ".

Assim, diante de data tão significativa, não poderíamos deixar de manifestar nossas congratulações às "LOJAS GUARUJÁ", em reconhecimento à visão empreendedora, que muito contribui para o fortalecimento econômico do Município.

Aprovação: Solicitamos dos colegas Vereadores o apoio para a Moção ora apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 22 de outubro de 2019.

**DESPACHO:** Oficie-se a quem de direito. S.S. em 22/10/2019.

Vereador Írio Henriques Furiado Filho